
 

 

 

 

   
Ministero dell’Istruzione 

LICEO STATALE CARLO TENCA 
Bastioni di Porta Volta,16–20121 Milano 

Tel. 02.6551606  C. F. 80126370156   Cod. Mecc. MIPM11000D Codice univoco UFW0WC 
www.liceotenca.edu.it  e-mail: mipm11000d@istruzione.it pec: mipm11000d@pec.istruzione.it  

                                                                                         
Oggetto: Determina per l’affidamento diretto per la fornitura del trasporto per l’uscita 

didattica a.s. 2022/23, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016 – CIG Z86382EBB3 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 
Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 
21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;    

VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 
negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO  Il Programma Annuale 2022;  
VISTA  La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul 

procedimento amministrativo»; 
RITENUTO  che il Prof. Mauro Agostino Donato Zeni Dirigente dell’Istituzione 

Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per 
l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 
31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di 
inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 
rispetto all’incarico in questione;   

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, 
comma 41, della legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo 
di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso 
di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni 
ostative previste dalla succitata norma; 

CONSIDERATA l’esigenza di procedere anche per il corrente anno scolastico 
2022/23 all’organizzazione delle uscite didattiche in Italia; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire un’organizzazione funzionale al  

LICEO STATALE C. TENCA 
C.F. 80126370156 C.M. MIPM11000D
A007778 - LICEO STATALE CARLO TENCA

Prot. 0005188/U del 18/10/2022 08:35

http://www.liceotenca.edu.it/
mailto:mipm11000d@istruzione.it
mailto:mipm11000d@pec.istruzione.it


 

 
 
 
conseguimento degli obiettivi formativi prefissati e che permetta la 
partecipazione di tutti gli alunni delle classi interessate contenendo i 
costi per le famiglie; 

CONSIDERATO il preventivo prot. n. 5125/E del 14/10/2022 della società 
CARMINATI S.R.L.  - Via G. Sora, 2 – 24042 Capriate S.G. (BG) - 
P.IVA 02603380169 di € 900,00 iva inclusa trova copertura nel 
bilancio di previsione per l’anno 2022; 

 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 
Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 di affidare per le motivazioni esposte in premessa ai sensi dell’art. 36 c. 2b D.Lgs. 
50/2016 alla società CARMINATI S.R.L.  - Via G. Sora, 2 – 2042 Capriate S.G. 
(BG) - P.IVA 02603380169 il servizio di trasporto pullman relativo alla realizzazione 
dell’uscita didattica a Padova del Liceo Tenca per l’anno scolastico 2022/23 per un 
importo stimato di € 900,00 iva inclusa; 

 la spesa sarà imputata al progetto del programma annuale dell’esercizio finanziario 
2022; 

 di procedere alla pubblicazione sul sito del Liceo Tenca www.liceotenca.edu.it. 
 

 
 

 
                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                                          prof. Mauro Agostino Donato Zeni  

http://www.liceotenca.edu.it/

		2022-10-17T12:25:07+0200
	MAURO AGOSTINO DONATO ZENI




